
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33861 Sexta-feira, 26 DE ABRIL DE 2019

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 319/2019, DE 25 DE ABRIL DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, 
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019, CONSIDERANDO os termos 
do Memorando nº. 041/2017/DITEC, de 28/12/2017.
R E S O L V E:
TRANSFERIR por necessidade de serviço, para o período de 02/05/2019 
a 31/05/2019; a 2ª Etapa da Licença Prêmio da servidora VANIA LUCIA 
DA ROCHA ALVES, matrícula 5063272/3, ocupante do Cargo de Técnico 
em Gestão de Obras Públicas – Arquiteto, lotada na Diretoria Técnica; 
anteriormente concedidas através da PORTARIA Nº. 1026/2018, de 
20/12/2018, publicada no DOE n° 33.765, de 21/12/2018, referente ao 
triênio 2007/2010.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 427222

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 311/2019, DE 24 DE ABRIL DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/182918 e o Memorando 
053/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E: 
I - REVOGAR a Portaria nº 129/2019, de 26/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.814 de 27/02/2019, referente à Designação de Fiscal do Contrato 
nº 027 e 028/2018 do servidor, PAULO ROBERTO RODRIGUES ROCHA, 
matricula nº 6220/2 e o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEIRO, 
matricula nº 57176077/1 como suplente.
II - DESIGNAR o servidor, JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS , matrícula 
nº 103349/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura 
– Engenheiro Civil, para acompanhar como fi scal do Contrato celebrado 
entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 
– SEDOP e a Empresa, conforme abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

027/2018
Implac 

Construção e 
Serviços Ltda.

Construção de Micro Sistema 
de Abastecimento de Água 

no Bairro Novo Horizonte no 
Município de Santarém/PA

028/2018
W.A Engenharia 
e Terraplenagem 

Ltda.

Construção de Micro Sistema 
de Abastecimento de Água na 
Comunidade Nossa Senhora 
da Lagoa, no Município de 

Santarém/PA

III - DESIGNAR o servidor, LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR, ma-
trícula nº 5913247/2, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo, para 
acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato, acima 
descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 427239
PORTARIA Nº. 316/2019, DE 24 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/183024 e o Memorando 
057/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E: 
I - REVOGAR a Portaria nº 149/2019, de 27/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.815 de 28/02/2019, referente à Designação de Fiscal do Convênio 
nº 103/2018 do servidor, PAULO ROBERTO RODRIGUES ROCHA, matricula 
nº 6220/2 e o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEIRO, matricula 
nº 57176077/1 como suplente.
II - DESIGNAR o servidor, OBERLANDES JUNIOR DA SILVA COSTA , matrícula 
nº 5946508/1, ocupante do Cargo de Coordenador, para acompanhar como 
fi scal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimen-
to Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Orgão, conforme abaixo:

CONVÊNIO ORGÃO OBJETO

073/2016
Prefeitura 

Municipal de 
Ananindeua/PA

Recapiamento de Vias no Bairro 
da Guanabara/ Águas Lindas, no 

Referido Município.
III - DESIGNAR o servidor, PAULO AUGUSTO TELLES LINS, matrícula nº 

5533198/2, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Obras Públicas – 
Engenheiro Civil, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução 
do Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 427265
PORTARIA Nº. 315/2019, DE 24 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/183024 e o Memorando 
057/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E: 
I - REVOGAR a Portaria nº 454/2017, de 09/08/2017, publicada no DOE 
nº 33.436 de 11/08/2017, referente à Designação de Fiscal do Convênio 
nº 073/2016 do servidor, PAULO ROBERTO RODRIGUES ROCHA, matricula 
nº 6220/2 e o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEIRO, matricula 
nº 57176077/1 como suplente.
II - DESIGNAR o servidor, OBERLANDES JUNIOR DA SILVA COSTA , matrícula 
nº 5946508/1, ocupante do Cargo de Coordenador, para acompanhar como 
fi scal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimen-
to Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Orgão, conforme abaixo:

CONVÊNIO ORGÃO OBJETO

073/2016
Prefeitura 

Municipal de 
Ananindeua/PA

Construção do Mercado e Revitalização 
da Praça de Águas Lindas, no Referido 

Município.

III - DESIGNAR o servidor, PAULO AUGUSTO TELLES LINS, matrícula nº 
5533198/2, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Obras Públicas – 
Engenheiro Civil, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução 
do Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 427262
PORTARIA Nº. 310/2019, DE 24 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/182918 e o Memorando 
053/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E: 
I - REVOGAR a Portaria nº 126/2019, de 26/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.814 de 27/02/2019, referente à Designação de Fiscal do Contrato 
nº 026/2018 do servidor, PAULO ROBERTO RODRIGUES ROCHA, matricula 
nº 6220/2 e o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEIRO, matricula 
nº 57176077/1 como suplente.
II - DESIGNAR o servidor, JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS , matrícula 
nº 103349/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura 
– Engenheiro Civil, para acompanhar como fi scal do Contrato celebrado 
entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 
– SEDOP e a Empresa, conforme abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

026/2018
A.C Lopes 
de Oliveira 
Lopes - Me

Conclusão do Micro Sistema de 
Abastecimento de água, pra 

Comunidade de Patos do Ituqui, no 
Município de Santarém/PA

III - DESIGNAR o servidor, LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR, ma-
trícula nº 5913247/2, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo, para 
acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato, acima 
descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 427235
PORTARIA Nº. 312/2019, DE 24 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/182918 e o Memorando 
053/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E: 
I - REVOGAR a Portaria nº 131/2019, de 26/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.814 de 27/02/2019, referente à Designação de Fiscal do Contrato 
nº 029/2018 do servidor, PAULO ROBERTO RODRIGUES ROCHA, matricula 
nº 6220/2 e o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEIRO, matricula 
nº 57176077/1 como suplente.


